Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1o decorrem de:

I - excesso de arrecadação no valor de R$ 5.536.370,00 (cinco milhões, quinhentos e trinta e
seis mil, trezentos e setenta reais), sendo:

a) R$ 3.387.000,00 (três milhões, trezentos e oitenta e sete mil reais) de recursos próprios não-
financeiros; e

b) R$ 2.149.370,00 (dois milhões, cento e quarenta e nove mil, trezentos e setenta reais) de
doações de entidades internacionais; e

II - anulação parcial de dotações orçamentárias, no valor de R$ 26.254.279,00 (vinte e seis
milhões, duzentos e cinqüenta e quatro mil, duzentos e setenta e nove reais), conforme indicado no
Anexo II deste Decreto.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 26 de julho de 2006; 185º da Independência e 118º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA
Paulo Bernardo Silva

ORGAO : 32000 - MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA

[...]

22 125 0391 2375 0001 FISCALIZACAO DA ATIVIDADE MINERARIA - NACIONAL 240.000

F 3 2 90 0 250 240.000

TOTAL - FISCAL 1.884.972

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 1.884.972

Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1o decorrem de:

I - excesso de arrecadação no valor de R$ 5.536.370,00 (cinco milhões, quinhentos e trinta e
seis mil, trezentos e setenta reais), sendo:

a) R$ 3.387.000,00 (três milhões, trezentos e oitenta e sete mil reais) de recursos próprios não-
financeiros; e

b) R$ 2.149.370,00 (dois milhões, cento e quarenta e nove mil, trezentos e setenta reais) de
doações de entidades internacionais; e

II - anulação parcial de dotações orçamentárias, no valor de R$ 26.254.279,00 (vinte e seis
milhões, duzentos e cinqüenta e quatro mil, duzentos e setenta e nove reais), conforme indicado no
Anexo II deste Decreto.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 26 de julho de 2006; 185º da Independência e 118º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA
Paulo Bernardo Silva

ORGAO : 32000 - MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA